INDICAÇÃO Nº 125/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita que seja efetuado o asfaltamento do trecho da rua Maria Amélia de Carvalho, em frente a praça onde se localiza a “árvore grande”.

JUSTIFICATIVA

Tal trecho é o único ainda não beneficiado com a pavimentação asfáltica. Os bloquetes estão soltos e totalmente desnivelados, causando transtornos aos pedestres, principalmente os idosos que correm diariamente risco de caírem.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 14 de Março de 2005.

NELSON PEREIRA ROSA

VEREADOR

PAGE